



Reporte Ejecución de Ingresos Agregada

Usuario Solicitante: MHalmartin ALBA LUCIA MARTINEZ GOMEZ
 Unidad ó Subunidad Ejecutora: 38-01-00 COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL
 Fecha y Hora Sistema: 2022-05-23-3:53 p. m.

Año Fiscal	2022	Actual
Mes	Abril	Detalle
Posición Institucional	38-01-00 - COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL	
Nivel Catálogo de Ingresos:	Desagregado	
Fuente de Financiación:	Nación y Propios	CSF y SSF

IDEN TIFI CA CIO N	DESCRIPC ION	Niv1	Niv2	Niv3	Niv4	Num	Con	Des1	Des2	Des3	Des4	Descripción	AFORO INICIAL	MODIFICACIONES AFORO	AFORO VIGENTE	RECAUDO EN EFECTIVO MES	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO	DEVOLUCIONES PAGADAS ACUMULADAS	RECAUDO EN EFECTIVO ACUMULADO NETO	SALDO DE AFORO POR RECAUDAR	PORCENTAJE DE EJECUCIÓN	
38-01-00 COMISIÓN NACIONAL DEL SERVICIO CIVIL		3										RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	116.186.459.227,00	0,00	116.186.459.227,00	3.028.460.778,37	16.657.142.787,20	62.202.230,00	16.594.940.557,20	99.591.518.669,80	14,28%	
		3	1									RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	116.186.459.227,00	0,00	116.186.459.227,00	3.028.460.778,37	16.657.142.787,20	62.202.230,00	16.594.940.557,20	99.591.518.669,80	14,28%	
		3	1	01									RECURSOS PROPIOS DE ESTABLECIMIENTOS PÚBLICOS	116.186.459.227,00	0,00	116.186.459.227,00	3.028.460.778,37	16.657.142.787,20	62.202.230,00	16.594.940.557,20	99.591.518.669,80	14,28%
		3	1	01	1								INGRESOS CORRIENTES	81.268.047.072,00	0,00	81.268.047.072,00	3.027.050.483,50	16.627.614.853,00	62.202.230,00	16.565.412.623,00	64.702.634.449,00	20,38%
		3	1	01	1	02							INGRESOS NO TRIBUTARIOS	81.268.047.072,00	0,00	81.268.047.072,00	3.027.050.483,50	16.627.614.853,00	62.202.230,00	16.565.412.623,00	64.702.634.449,00	20,38%
		3	1	01	1	02	2						TASAS Y DERECHOS ADMINISTRATIVOS	29.072.832,00	0,00	29.072.832,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	21.072.832,00	27,52%
		3	1	01	1	02	2	78					ACREDITACION PARA PROCESOS DE SELECCIÓN	29.072.832,00	0,00	29.072.832,00	8.000.000,00	8.000.000,00	0,00	8.000.000,00	21.072.832,00	27,52%
		3	1	01	1	02	3						MULTAS, SANCIONES É INTERESES DE MORA	593.343.836,00	0,00	593.343.836,00	5.380.000,00	74.612.903,00	0,00	74.612.903,00	518.730.933,00	12,57%
		3	1	01	1	02	3	01					MULTAS Y SANCIONES	0,00	0,00	0,00	964.000,00	1.967.000,00	0,00	1.967.000,00	-1.967.000,00	
		3	1	01	1	02	3	01	05				SANCIONES ADMINISTRATIVAS	55.000.000,00	0,00	55.000.000,00	964.000,00	1.967.000,00	0,00	1.967.000,00	53.033.000,00	3,58%
		3	1	01	1	02	3	02					INTERESES DE MORA	0,00	0,00	0,00	4.416.000,00	72.645.903,00	0,00	72.645.903,00	-72.645.903,00	
		3	1	01	1	02	3	02	02				FINANCIEROS	538.343.836,00	0,00	538.343.836,00	4.416.000,00	72.645.903,00	0,00	72.645.903,00	465.697.933,00	13,49%
		3	1	01	1	02	5						VENTA DE BIENES Y SERVICIOS	80.645.630.404,00	0,00	80.645.630.404,00	3.013.670.483,50	16.545.001.950,00	62.202.230,00	16.482.799.720,00	64.162.830.684,00	20,44%
		3	1	01	1	02	5	01					VENTAS DE ESTABLECIMIENTO DE MERCADO	0,00	0,00	0,00	3.013.670.483,50	16.545.001.950,00	62.202.230,00	16.482.799.720,00	-16.482.799.720,00	
		3	1	01	1	02	5	01	08				SERVICIOS PRESTADOS A LAS EMPRESAS Y SERVICIOS DE PRODUCCIÓN	0,00	0,00	0,00	1.353.336.533,50	14.473.466.100,00	55.081.730,00	14.418.384.370,00	-14.418.384.370,00	
		3	1	01	1	02	5	01	08	5			SERVICIOS DE SOPORTE	0,00	0,00	0,00	1.353.336.533,50	14.473.466.100,00	55.081.730,00	14.418.384.370,00	-14.418.384.370,00	
		3	1	01	1	02	5	01	08	5	1		SERVICIOS DE EMPLEO	58.657.327.504,00	0,00	58.657.327.504,00	1.353.336.533,50	14.473.466.100,00	55.081.730,00	14.418.384.370,00	44.238.943.134,00	24,58%
		3	1	01	1	02	5	01	09				SERVICIOS PARA LA COMUNIDAD, SOCIALES Y PERSONALES	0,00	0,00	0,00	1.660.333.950,00	2.071.535.850,00	7.120.500,00	2.064.415.350,00	-2.064.415.350,00	
		3	1	01	1	02	5	01	09	1			SERVICIOS DE LA ADMINISTRACIÓN PÚBLICA Y OTROS SERVICIOS PRESTADOS A LA COMUNIDAD EN GENERAL; SERVICIOS DE SEGURIDAD SOCIAL OBLIGATORIA	0,00	0,00	0,00	1.660.333.950,00	2.071.535.850,00	7.120.500,00	2.064.415.350,00	-2.064.415.350,00	
		3	1	01	1	02	5	01	09	1	2		SERVICIOS DE ADMINISTRACIÓN PÚBLICA PRESTADOS A LA COMUNIDAD EN GENERAL	21.988.302.900,00	0,00	21.988.302.900,00	1.660.333.950,00	2.071.535.850,00	7.120.500,00	2.064.415.350,00	19.923.887.550,00	9,39%
		3	1	01	2								RECURSOS DE CAPITAL	34.918.412.155,00	0,00	34.918.412.155,00	1.410.294,87	29.527.934,20	0,00	29.527.934,20	34.888.884.220,80	0,08%
		3	1	01	2	05							RENDIMIENTOS FINANCIEROS	49.739.600,00	0,00	49.739.600,00	1.340.294,87	20.040.295,20	0,00	20.040.295,20	29.699.304,80	40,29%
		3	1	01	2	05	1						RECURSOS DE LA ENTIDAD	49.739.600,00	0,00	49.739.600,00	1.340.294,87	20.040.295,20	0,00	20.040.295,20	29.699.304,80	40,29%
		3	1	01	2	05	1	02					DEPÓSITOS	0,00	0,00	0,00	1.340.294,87	20.040.295,20	0,00	20.040.295,20	-20.040.295,20	
		3	1	01	2	05	1	02	01				INTERESES SOBRE DEPÓSITOS EN INSTITUCIONES FINANCIERAS	0,00	0,00	0,00	1.340.294,87	20.040.295,20	0,00	20.040.295,20	-20.040.295,20	
		3	1	01	2	10							RECURSOS DEL BALANCE	34.868.672.555,00	0,00	34.868.672.555,00	0,00	0,00	0,00	0,00	34.868.672.555,00	0,00%
		3	1	01	2	13							REINTEGROS Y OTROS RECURSOS NO APROPIADOS	0,00	0,00	0,00	70.000,00	9.487.639,00	0,00	9.487.639,00	-9.487.639,00	
	3	1	01	2	13	1						REINTEGROS	0,00	0,00	0,00	70.000,00	9.487.639,00	0,00	9.487.639,00	-9.487.639,00		
	3	1	01	2	13	1	01					REINTEGROS INCAPACIDADES	0,00	0,00	0,00	0,00	7.318.407,00	0,00	7.318.407,00	-7.318.407,00		
	3	1	01	2	13	1	03					REINTEGROS GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	0,00	0,00	0,00	70.000,00	2.169.232,00	0,00	2.169.232,00	-2.169.232,00		